
Verkeersbesluit instellen gedeeltelijk parkeerverbod Loostraat te Aerdt 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar, 

Wensen een verkeersmaatregel te nemen met het oog op: 

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

c. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Overwegende dat 

aan de Loostraat in Aerdt een sportcomplex is gevestigd; 

bij evenementen en drukke dagen dit leidt tot een toename van verkeer en parkeeractiviteiten in de di- 

recte omgeving; 

hierdoor regelmatig voertuigen geparkeerd staan aan weerszijden van de weg; 

de doorgang van de weg daardoor wordt belemmerd, met name voor hulpdiensten; 

de weg hierdoor op sommige delen te smal is voor doorgang bij calamiteiten, waardoor de veiligheid 

van de weggebruikers in gevaar komen; 

om deze redenen eerder al is besloten een gedeeltelijk parkeerverbod in te stellen op een gedeelte van 

de Loostraat; 

echter is gebleken dat als gevolg van dit eerdere besluit het parkeerprobleem zich heeft verplaatst naar 

het doodlopende zijstraatje van de Loostraat ter hoogte van nummer 20a; 

ook in deze zijstraat geparkeerde voertuigen de doorgang belemmeren en daarmee de bereikbaarheid 

en veiligheid in het gedrang brengen; 

het daarom noodzakelijk is ook op dit deel van de weg een parkeerverbod in te stellen; 

dat het noodzakelijk is om de verkeersdoorstroming en de toegang van hulpdiensten te waarborgen 

door het instellen van een gedeeltelijk parkeerverbod op genoemde weg, voor het gedeelte zoals is 

aangegeven op bijbehorende tekening; 

dat op grond van artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg 

heeft plaatsgevonden met de gemandateerde van de korpschef van de politie van de eenheid Oost- 

Nederland. 

  

Gelet op: 

- Artikel 15, lid 1, Wegenverkeerswet 1994; 

- Mandaatregeling Zevenaar 2024, vastgesteld op 7 mei 2024, ingaande 1 augustus 2024. 

B E S L U I T E N : 

Tot het instellen van een parkeerverbod aan de noordzijde van de doodlopende zijstraat (zijpootje) van 

de Loostraat in Aerdt door middel van plaatsing van het bord E01 van Bijlage 1 van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990 met onderbord OB met de tekst ‘geldt ook voor in de berm’, 

conform de bij dit besluit behorende tekening. 

Zevenaar, 14 mei 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar 

Namens deze, 

Lisa Jansen 

Juridisch adviseur openbare ruimte 

Nr. 214696 

GEMEENTEBLAD 16 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 214696 16 mei 2025 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met het besluit? Neem dan eerst telefonisch contact op met de persoon die in het 
besluit staat vermeld. Door er samen naar te kijken is het indienen van een bezwaarschrift misschien 
niet meer nodig. 

Wilt u bezwaar maken, dan kunt u dit schriftelijk doen bij Burgemeester en wethouders van Zevenaar, 
Postbus 10, 6900 AA Zevenaar. 

In het bezwaarschrift zet u: 

* uw naam en adres; 

* de dagtekening; 

* het kenmerk van het besluit of een omschrijving van het besluit; 

* de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Vergeet het bezwaarschrift niet te ondertekenen! 

Tevens kunt u een bezwaar digitaal indienen via de website van de gemeente. U heeft daarvoor een 
DigiD inlogcode (particulieren) of eHerkenning (ondernemers) nodig. 

Zorg ervoor dat u uw bezwaarschrift indient binnen 6 weken na de dag van publicatie in gemeenteblad. 
Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar niet meer in behandeling mogen nemen. Het is niet mogelijk 
via e-mail bezwaar te maken. 

gevraagd. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 214696 16 mei 2025 2 


